
CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 6.12.2013  
COM(2013) 867 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHY 

k 

Návrh rozhodnutí Rady 

O přistoupení Evropské unie k Úmluvě o mezinárodním obchodu ohroženými druhy 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (CITES), 

 



CS 2   CS 

PŘÍLOHY 

k 

Návrh rozhodnutí Rady 

O přistoupení Evropské unie k Úmluvě o mezinárodním obchodu ohroženými druhy 
volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (CITES), 

PROHLÁŠENÍ EVROPSKÉ UNIE V SOULADU S ČL. XXI ODST. 3 ÚMLUVY 
O MEZINÁRODNÍM OBCHODU OHROŽENÝMI DRUHY VOLNĚ ŽIJÍCÍCH 

ŽIVOČICHŮ A PLANĚ ROSTOUCÍCH ROSTLIN 

„Evropská unie prohlašuje, že má v souladu se Smlouvou o fungování Evropské unie, a 
zejména s článkem 191 uvedené smlouvy, pravomoc uzavírat mezinárodní dohody a plnit 
závazky z nich vyplývající, které přispívají k dosažení těchto cílů: 

– zachování, ochrana a zlepšování kvality životního prostředí, 
– ochrana lidského zdraví, 
– uvážlivé a racionální využívání přírodních zdrojů, 
– podpora opatření na mezinárodní úrovni určených k řešení regionálních 

a celosvětových problémů životního prostředí. 
Evropská unie kromě toho přijímá na úrovni Evropské unie opatření nezbytná pro řádné 
fungování vnitřního trhu. 
Evropská unie má výlučnou pravomoc, pokud jde o opatření týkající se celní unie mezi 
členskými státy a s ohledem na její společnou obchodní politiku.  
Evropská unie prohlašuje, že již přijala právní nástroje, které jsou pro její členské státy 
právně závazné a týkají se všech otázek upravovaných touto úmluvou, a to zejména nařízení 
Rady (ES) č. 338/97 ze dne 9. prosince 1996 o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a prováděcí nařízení Komise (ES) č. 865/2006 
ze dne 4. května 2006.1 
Kromě toho Evropská unie prohlašuje, že je odpovědná za plnění těch závazků plynoucích 
z úmluvy o mezinárodním obchodu ohroženými druhy volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin, které jsou předmětem platného práva Unie. 
Výkon pravomocí Unie se vzhledem k jejich povaze neustále vyvíjí.”   

                                                 
1 Úř. věst. L 61, 3.3.1997, s. 1 a Úř. věst. L 166, 19.6.2006, s. 1.  


